PAGE
2

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний

в Шабельском сельском поселении Щербиновского района
от 3 декабря  2013 года
                                                     село Шабельское

Присутствовали:

Председатель – Минаева Светлана Александровна
Секретарь – Солодовская Людмила Николаевна
Члены организационного комитета:
Побирашко Г.Г.
Матвиенко Е.Ю.

Пусташов Н.И.

Эксперты:

1. Цирульник Сергей Юрьевич - заместитель главы муниципального образования Щербиновский район  (не прибыл, направил заключение).

2. Заскалкин Александр Васильевич – Руководитель муниципального унитарного предприятия «Теплоэнерго» муниципального образования Щербиновский район (не прибыл, направил заключение).
3. Серая Наталья Александровна – эксперт финансового отдела администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.
Участники: - 15 человек.

Заинтересованные лица: нет
Участники, имеющие право на выступление – нет.
1. СЛУШАЛИ: О составе участников, порядке проведения и регламенте проведения публичных слушаний в Шабельском сельском поселении Щербиновского района

Докладчик: Минаева Светлана Александровна – председатель организационного комитета  по проведению публичных слушаний (далее - оргкомитет). Доклад (прилагается).
2. СЛУШАЛИ:  Выступление  о проекте схемы теплоснабжения Шабельского сельского поселения  Щербиновского района  ( далее – проект схемы теплоснабжения).

Докладчик: Солодовская Людмила Николаевна – эксперт финансового отдела администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.
3. СЛУШАЛИ:  Заключения эксперта по проекту схемы теплоснабжения.
Докладчик: Солодовская Людмила Николаевна  зачитала  заключение  эксперта публичных слушаний  Цирульник  Сергея Юрьевича и Заскалкина Александра Васильевича (заключения прилагаются).
4. СЛУШАЛИ:  Заключения эксперта по проекту схемы теплоснабжения.

Докладчик: Серая Наталья Александровна – эксперт финансового отдела администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (заключение прилагается).
5. СЛУШАЛИ: Уточнение предложений и рекомендаций, оставшихся в проекте заключения о результатах публичных слушаний в Шабельском сельском поселении Щербиновского района.

Докладчик: Солодовская Людмила Николаевна – секретарь оргкомитета (доклад прилагается).

6. СЛУШАЛИ: О подведении итогов проведения публичных слушаний в Шабельском сельском поселении Щербиновского района

Докладчик Минаева Светлана Александровна – председатель оргкомитета сообщила, что  на публичных слушаниях был рассмотрен  проект схемы теплоснабжения  в составе программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Шабельского сельского поселения Щербиновского района Краснодарского края». Были выслушаны мнения экспертов публичных слушаний. Предложения, поступившие в ходе слушаний, будут отражены в протоколе и  в заключении о результатах публичных слушаний. Далее докладчик сообщила, что проект схемы теплоснабжения вместе с протоколом и заключением о результатах публичных слушаний будет представлен главе для принятия решения об утверждении  схемы теплоснабжения или о направлении проекта схемы теплоснабжения  на доработку для учета замечаний и предложений поступивших в ходе публичных слушаний.

Было обращено внимание всех присутствующих на то, что публичные слушания носят рекомендательный характер.

Рекомендовано членам оргкомитета остаться для утверждения заключения о результатах публичных слушаний.

Председатель оргкомитета

                                    С.А.Минаева
Секретарь оргкомитета
                                              Л.Н.Солодовская